
 

 

令和 7 年 5 月 9 日 

 

お客様各位 

 

とちぎんＴＴ証券株式会社 

 

「とちぎん TT 証券ダイレクト」における登録メールアドレスのご確認のお願い 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このたび弊社では「とちぎん TT 証券ダイレクト」のセキュリティ強化に伴い、ログイン時の

認証機能を追加（※ログイン認証コード方式）することになりました。 

今後、「とちぎん TT 証券ダイレクト」へのログイン時の認証機能が追加されますと、ご登録のメー

ルアドレス宛のメールを受信できない場合、その後のログインができなくなります。 

つきましては、お客様が「とちぎん TT 証券ダイレクト」へ登録のメールアドレスについて、 

別紙【ご登録メールアドレスの確認手順】に従って、メールアドレスのご確認をお願い申し上げます。 

 お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※ログイン認証コード方式とは、顧客属性に登録のメールアドレス宛に、ログイン認証コードを記載

したメールを送付します。メールに記載している認証コードを追加認証画面へご入力する方式となり

ます。 

 

記 

 

１．確認事項 

・現在、弊社でご登録されている「とちぎん TT 証券ダイレクトご登録メールアドレス」のご確認を

お願い申し上げます。 

「とちぎん TT 証券ダイレクト」のご利用時に配信となる当社からのメール（メールアドレス：

info@tochigintt.co.jp）を直近１か月に受信できている方は、ご確認は不要です。 

なお、メールアドレス確認作業後に当社へのご連絡も不要です。 

 

以上 

 

＜ とちぎん TT証券ダイレクトについてのご相談 ＞ 

とちぎん TT証券ダイレクト ヘルプデスク  

0120-152-002  

受付時間 9：00～17：00（土・日・祝日・年末年始を除く） 

 

  



 

 

 

■ご登録メールアドレスの確認手順 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

① 「口座情報」⇒「登録情報照

会」の順にクリックしてくだ

さい。 

② 「各種サービス関連」画面の

お客様情報欄にある「登録内

容確認」ボタンをクリックし

てください。 

情報別紙 

 

【ワンタイムパスワードご利用のない場合】 

③ 取 引 パス ワ ード を入力 し

「確認」ボタンをクリック

してください。 

表示されているメールアドレスが、現在ご利用のものに

なっていれば確認作業は完了です。 

表示されているメールアドレスが、現在ご利用のものと異なっていた場合には、 

正しいアドレスにご登録変更をお願いいたします。 

「登録/変更」をクリックしてください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■Ｅメールアドレス変更 

（※ご登録のメールアドレスが現在ご利用のアドレスではなかった場合） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 変更したいＥメールアドレス

について「変更」をクリック

してください。 

口座情報 

② 変更したいEメールアドレス

をご入力いただき、「確認画

面へ」をクリックしてくださ

い。 

③ メールアドレス１（変更

後）に表示されているＥメ

ールアドレスの内容をご確

認後、「取引パスワード」

を入力し、「仮登録」をク

リックしてください。 

仮登録の受付がされると、

新しいＥメールアドレス宛

に認証キーが記載された

「本登録のお願いのメー

ル」が配信されますので、

続いてメールアドレスの本

登録をお願いします。 

 

④とちぎんＴＴ証券ダイレクトの

「Eメールアドレス登録照会」画

面で登録したEメールアドレスの

横の「本登録」ボタンをクリック

してください。 



 

 

 
➄「仮登録」の完了と同時に、ご

登録いただいたEメールアドレス

宛てに「【とちぎんＴＴ証券】

メールアドレス本登録のお願

い」のメールが配信されていま

す。 

 

ダイレクトの画面はこのままの

状態で、先ほどメールアドレス

１にご登録いただいたアドレス

宛にメールが受信されているか

ご確認ください。 

 

 ※メールの確認後、続きのご登

録がありますので、ダイレクト

の画面は閉じないでください。 

⑥「【とちぎんＴＴ証券】メールア

ドレス本登録のお願い」のメール

に記載された、数字４桁の認証
キーをお手元にお控えくださ

い。 

［メールイメージ］ 

※メールが受信できなかった場合には、

「info@tochigintt.co.jp」からのメールを受信

できるようご利用の端末の設定をご変更くださ

い。設定変更後、「本登録」ボタンの下にある

「削除」ボタンをクリックし仮登録のメールア

ドレスを削除いただいた後に、①から設定をお

願いいたします。 

⑧「Eメールアドレス認証―受付

―」画面が表示され、Eメールア

ドレスの登録が完了となりまし

たら、確認作業は完了にな

ります。 

⑦「Eメールアドレス認証―入力

―」画面（前ページ⑥ 参照）に

て、上記➆で受信したメールに

記載の数字４桁の認証キーを入

力後、「本登録」ボタンをクリ

ックしてください。 


